
Blad nr.:  27-10-2023

   

 

Artium, Blåhøj Skole og Dalgasskolen 

dagsorden til skolebestyrelsesmøde onsdag den 11.10.23 kl. 18.30 
Mødet afholdes på Dalgasskolen 

 

Til stede:  

- medlemmer:  Tanja, Morten, Brian, Louisa, Kenneth, Rikke, Susanne 

- suppl.: Diana, Peter,  

- personale: Jeanette, Tonny, Rie 

- ledelse: Helene, Susanne.  

- elever: Cecilie 6.a, Lærke 6.b Dalgas, Cecilie Munk 9.h Artium, Henrietta 6.x 

Blåhøj 

- besøgende: Thomas Garsdal 

 

Fraværende: Morten, Brian, Susanne, Diana, Cecilie fra Artium  

 

Forældreinformation: Helene 

 

Pkt. 1 Er der nogen, der har noget til eventuelt? 

Intet 

 

Pkt. 2 Besøg af Thomas Garsdal: Skoledistrikter fremover.  

Se nuværende skoledistrikter på - https://ikast-brande.dk/borger/boern-og-

unge/skole-og-sfo/kort-over-skoledistrikter  

Blåhøj Skoles distrikt bliver nedlagt.  

Det er en politisk beslutning, hvor grænserne for skoledistrikterne skal være. I dag er 

der frit skolevalg, op til 23 elever. 

Thomas: Der kan tænkes 3 forskellige scenarier i forhold til skoledistrikter.  

 

Nr. 1 Et stort Distrikt som hedder Brande distriktet, hvor forældrene selv vælger, hvor 

eleverne skal gå. så vil man kunne imødekomme ønsker om skole langt hen ad vejen. 

Nr. 2 Blåhøj kommer med til Artium distriktet.  

Nr. 3 Blåhøj til Dalgasskolens distrikt I forhold til nr. 2 og nr. 3, vil man flytte 

grænserne mellem de to skoler, Artium og Dalgas, så tallene kommer til at passe 

mellem de to skoler. 

 

Udfordringen ved et stort skoledistrikt – kan være, at der ikke bliver frit skolevalg. 

Ydermere kan det blive en udfordring hvis den ene skole bliver en tilvalgsskole. Det 

kan være nødvendigt at lave en begrænsning på de to skoler.  

 

Der bliver mulighed for at lave høringssvar til distriktsgrænserne. Man kan i 

styrelsesvedtægten notere, at der skal være to spor på begge skoler. Man vil forsøge at 

imødekomme så mange borgere som muligt. Man vil også kigge på, hvor der 

udstykkes grunde i Brande. Thomas vil gerne have skolebestyrelsens tanker om de nye 

skoledistrikter. Deadline er sidst februar – først i marts. Førstkommende eller andet 

byrådsmøde i 2024. Det er over 1½ uge, det kører, derefter er der en 8 ugers 

høringsperiode, og så kan der træffes en afgørelse i foråret.  

 

Konsulenter fra skoleafdelingen beregner hvilke konsekvenser, der vil være ved de tre 

forskellige scenarier.  

https://ikast-brande.dk/borger/boern-og-unge/skole-og-sfo/kort-over-skoledistrikter
https://ikast-brande.dk/borger/boern-og-unge/skole-og-sfo/kort-over-skoledistrikter
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Sammensætning af den fælles bestyrelse fremover. Bilag omkring status på 

nuværende bestyrelse:  

Der er tre bud på, hvordan sammensætningen kunne være i næste skoleårs 

skolebestyrelse. Formand fra den ene skole og næstformand fra den anden skole.  

Skolebestyrelsen anbefaler forslag nr. 3:  3 repræsentanter fra Artium, 2 

repræsentanter fra Dalgasskolen og 2 repræsentanter fra specialklasserne - en fra hver 

skole. Det skal skrives ind i styrelsesvedtægterne. Thomas godkender anbefalingen.  

 

Mht. situationen i Brande har politiet fat i den lange ende.  

Susanne overvejer, om der kan laves et skriv ud om status i forhold til situationen i 

Brande. Frej Lykke Andersen afdelingsleder for SSP skal med ind over.  

 

Pkt. 3 Nyt fra eleverne: 

Blåhøj: Flere bolde til klasserne, frikvartersven, man kan nominere en og putte en 

seddel i en kasse – der trækkes seddel med navn. Uge 41: Bag for en sag til fordel for 

børnetelefonen og elevrådet. Ønsker overnatning på skolen med alle elever og voksne. 

Dalgasskolen: Ønsker om flere ting på legepladsen, Halloweenfest på skolen, 2 koste 

i klasserne til duksene, bord-bænke sæt rykkes om til 6. årgang? 

Eleverne har spurgt, om Dorthe Torp kan bage boller på skift til klasserne. 

Samling evalueret af eleverne, kommet med gode forslag til, hvad der kan laves/tales 

om på samlingerne,  

Artium: Elevrådet har foreslået, at der skal laves en skolepatrulje på Artium. Lars 

Lyhne, vores lokale politibetjent synes, at det er for farligt for eleverne. Lars’ råd er at 

vente med at oprette skolepatrulje til der kommer et fodgængerfelt ved Artium skole 

Elevrådet skriver brev om at få fremrykket, at fodgængerfeltet bliver lavet, 

skolebestyrelsen er medunderskrivere.  

Pkt. 4 Indkommet siden sidst og orientering fra ledelsen (bilag kommer mandag 

formiddag 09.10.) 

Der kom meget vand ind på Dalgasskolen og Blåhøj Skole i forbindelse med 

skybruddet.  

Nordic IQ laver spørgeskemaundersøgelse med ledelsen i forhold til opgaverne og 

samarbejdet. MED har bragt på bane, at der er nogle medarbejdere, som er usikre på, 

hvem der har de forskellige opgaver i ledelsen. Det er påtænkt at lave samme øvelse 

med de forskellige teams på skolerne. Ledelsen prøver af. 

De faldende børnetal betyder noget for ressourcerne, ledelsen kigger på strukturen. 

Ledelsen har møde med skoleforvaltningen for at kigge på tallene og hvilke 

muligheder der er. Skoledistrikterne kan få en betydning, men der er stadig frit 

skolevalg, når der er under 23 elever i klasserne.  

Status på udskolingskulturen:  

Artium har benyttet sig af sanktionerne. Der har været forældre på skolen, eleverne har 

siddet andre steder i pauserne, og nogle elever har været til en alvorlig samtale. Det er 

hårdt arbejde for børn, medarbejderne og ledelsen. Der laves mange tiltag, samtaler, 

PPR -indsatser og AKT ressourcer er i spil. Der bruges mange ressourcer på de elever, 

som er udfordrende, hvor det vil være bedre at bruge ressourcerne på dem, som vil 

lære. Eleverne kan bortvises i 10 dage, kan de evt. sendes hjem til undervisning? Der 

er flere elever, som giver udtryk for, at der ikke er så meget uro mere.  

Nyt fra SSP: 

 

 

Pkt. 5 Nyt fra formanden: 

Iagttagelser afleveres til Lars Lyhne og/eller PPR. Politiet har speedet meget op, Der 

er nedsat en gruppe, som har lavet forældre gågrupper, hallen har været med, Morten 
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fra skolebestyrelsen repræsentant fra politiet og 10-klassecenteret og Rune fra Urban 

street zone. Hallen, Urban street zone og skolen har lavet et udvalg, som gerne vil 

sende det signal, at de gerne vil have byen tilbage til de unge i byen, uden man som 

forældre skal være nervøse for at sende dem i ungdomsskolen eller til 

fritidsaktiviteter. De kriminelle i byen er politiets opgave.  

Forældre og lærere fra 8. årgang var inviteret til møde af Anne Bach og Rune Lyager. 

Er der nogen fra skolebestyrelsen, som vil repræsentere 7. årgang? SR spørger Diana. 

Pkt. 6 Fra forældrevalgt bestyrelse: 

Er der et max antal for elever i en klasse? Der er to 5. klasser, som er slået sammen, og 

der er mange nu. Overvejelsen er, at det er ærgerligt at skal splitte dem op igen. Der er 

søgt om dispensation ved byrådet. Der er ca. 32 elever i klassen, men de er ikke alle 

sammen i klassen.  

 

Pkt. 7 Nyt fra personale på Skolerne: 

Dalgas: Alle skolens elever har deltaget i March mod ensomhed, 330 elever gik med 

et stykke af vejen, indskolingen 3 km, mellemtrinnet 5 km. Det var en god oplevelse, 

hvor de fleste elever nød turen.  

Der har været cyklistprøve på alle tre skoler. 

Artium: Der er fællesskabsuge på Artium, projektet hedder Artium byen. Der er fest i 

morgen aften den 12. oktober. Det er en rigtig god oplevelse. Borgmesteren og Artium 

byens borgmester kommer. 

Blåhøj: Specialpædagogik almenklasserne – 4 pædagoger har været på spotkursus for 

første gang. Dejligt at kunne være af sted sammen. ”Bag for en sag” i indskolingen, 

samler ind til Børnetelefonen + elevrådet. Eleverne skal arbejde på tværs med emnet 

sørøvere i den skemafri uge, skolekomedien handler også om sørøvere.  

  

Pkt. 8 Status Blåhøj Skole:  

På nuværende tidspunkt er der 45 elever. Susanne laver en undersøgelse omkring 

nytår om, hvor eleverne fra Blåhøj ønsker at gå i skole næste skoleår. Omkring juletid 

vil der være 36 elever tilbage på Blåhøj Skole.  

Der er ikke meldt meget ud fra Blåhøj Friskolen i forhold til friskolens tanker. 

 

Pkt. 9 Eventuelt: 

Er der mulighed for at der sidst på dagen kan komme en opdatering på Aula? Susanne 

Rasmussen vil gerne sætte bestyrelsesmedlemmet i kontakt med Aula.  

Kan skolebestyrelsesmøder lægges ind på Aula? Rikke kan kun sende ud til forældre 

på Blåhøj og Dalgasskolen – ikke på Artium. Derfor sendes på mail. 

 

 

Punkt til næste gang: Høringssvar om gymnastiksal på Artium.  

Referatet godkendes: 


